К О П И Я

Дело № 2а-241/2020 (42RS0023-01-2020-000038-11)

Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Судья Новокузнецкого районного суда Кемеровской области Бычкова Е.А., 

при секретаре Архипенко К.П.

рассмотрев в судебном заседании в г. Новокузнецке 

12 февраля 2020 года

административное дело по административному иску ФИО1 о признании размещенной информации запрещенной к распространению, 

У С Т А Н О В И Л :

ФИО1 обратился в суд с административным иском о признании размещенной информации запрещенной к распространению, мотивируя требования тем, что ДД.ММ.ГГГГ он обратился в Новокузнецкий районный суд Кемеровской области с заявлением в порядке особого производства об установлении факта, имеющего юридическое значение, не соответствия действительности сведений, их порочащего характера. Решением Новокузнецкого районного суда Кемеровской области от ДД.ММ.ГГГГ по делу №, принятому в порядке упрощённого производства, его заявление было удовлетворено, установлен факт, имеющий юридическое значение, что сведения, распространенные путем размещения на 96 Интернет-ресурсах в отношении него не соответствуют действительности, порочат его честь и достоинство. В последующем он обращался в Роскомнадзор с заявлением о разъяснении порядка блокировки интернет-ссылок и включения их в Реестр. В ответ от Роскомнадзора было получено письмо от ДД.ММ.ГГГГ №, в котором было указано, что основанием для включения в Реестр сведений являются: решение суда о признании информации, содержащейся на Интернет-ресурсе, запрещенной к распространению на территории РФ; постановление судебного пристава-исполнителя об ограничении доступа к информации, распространяемой в сети «Интернет», порочащей честь, достоинство или деловую репутацию гражданина либо деловую репутацию юридического лица. В отсутствие одного из данных документов интернет-ссылка не может быть включена Роскомнадзором в Реестр и к ней ограничен доступ. 

В связи с получением ответа Роскомнадзора административным истцом в адрес Новокузнецкого районного суда Кемеровской области было подано заявление о выдаче исполнительного листа на принудительное исполнение принятого в рамках особого производства решения, которым сведения в отношении ФИО1 были признаны порочащими его честь и достоинство и не соответствующими действительности. В ответ на это заявление Новокузнецкий районный суд Кемеровской области письмом от ДД.ММ.ГГГГ № сообщил о невозможности выдачи исполнительного листа по делу особого производства. 

С учетом изложенного единственным способом реальной защиты нарушенных прав ФИО1 в связи с распространением порочащих его честь и достоинство сведений является признание такой информации запрещенной к распространению на территории РФ и включение ее на этом основании в Реестр, что позволит ограничить доступ к указанным интернет-страницам и пресечь распространение в отношении административного истца сведений, порочащих его честь и достоинство. Изложенные обстоятельства послужили основанием для обращения в суд с настоящим административным иском. 

В ходе судебного разбирательства представитель административного истца ФИО2, действующий на основании доверенности, исковые требования уточнил, просил суд признать сведения, распространенные в отношении ФИО1 путем размещения:

на Интернет-ресурсе (http://expres.life) статьи «Криминальный олигарх и вымогатель ФИО1 потащит за собой экс-губернатора ФИО3», доступной по ссылке http://expres.life/kriminalnyj-oligarx-i-vymogatel-aleksandr-filippovich-shhukin-potashhit-za-soboj-eks-gubernatora-tuleeva;

на Интернет-ресурсе (http://glavk.info) статьи «Криминальный олигарх и вымогатель ФИО1 потащит за собой экс-губернатора ФИО3», доступной по ссылке https://glavk.info/articles/69223-kriminaljnyj_oligarh_i_vymogatelj_aleksandr_filippovich_shchukin_potashchit_za_soboj_eks-gubernatora; 

на Интернет-ресурсе (http://fbi.media) статьи Криминальный олигарх и вымогатель ФИО1 потащит за собой экс-губернатора ФИО3, доступной по ссылке http://fbi.media/kriminalnyj-oligarh-i-vymogatel-aleksandr-filippovich-shhukin-potashhit-za-soboj-eks-gubernatora-tuleeva/;

на Интернет-ресурсе (http://spichka.news) статьи Криминальный олигарх и вымогатель ФИО1 потащит за собой экс-губернатора ФИО3 доступной по ссылке http://spichka.news/kriminalnyj-oligarx-i-vymogatel-aleksandr-filippovich-shhukin-potashhit-za-soboj-eks-gubernatora-tuleeva/;

на Интернет-ресурсе (http://finclub.life) статьи Криминальный олигарх и вымогатель ФИО1 потащит за собой экс-губернатора ФИО3, доступной по ссылке http://finclub.life/kriminalnyj-oligarx-i-vymogatel-aleksandr-filippovich-shhukin-potashhit-za-soboj-eks-gubernatora-tuleeva/;

на Интернет-ресурсе (http://tsn.life) статьи Криминальный олигарх и вымогатель ФИО1 потащит за собой экс-губернатора ФИО3, доступной по ссылке http://tsn.life/kriminalnyj-oligarx-i-vymogatel-aleksandr-filippovich-shhukin-potashhit-za-soboj-eks-gubernatora-tuleeva/;

на Интернет-ресурсе (http://mirad.info) статьи Криминальный олигарх и вымогатель ФИО1 потащит за собой экс-губернатора ФИО3, доступной по ссылке http://mirad.info/kriminalnyj-oligarx-i-vymogatel-aleksandr-filippovich-shhukin-potashhit-za-soboj-eks-gubernatora-tuleeva/;

на Интернет-ресурсе (http://racurs.today) статьи Криминальный олигарх и вымогатель ФИО1 потащит за собой экс-губернатора ФИО3, доступной по ссылке http://racurs.today/kriminalnyj-oligarx-i-vymogatel-aleksandr-filippovich-shhukin-potashhit-za-soboj-eks-gubernatora-tuleeva/;

на Интернет-ресурсе (http://glavcom.life) статьи Криминальный олигарх и вымогатель ФИО1 потащит за собой экс-губернатора ФИО3, доступной по ссылке http://glavcom.life/kriminalnyj-oligarx-i-vymogatel-aleksandr-filippovich-shhukin-potashhit-za-soboj-eks-gubernatora-tuleeva/;

на Интернет-ресурсе (http://argumentua.life) статьи Криминальный олигарх и вымогатель ФИО1 потащит за собой экс-губернатора ФИО3, доступной по ссылке http://argumentua.life/kriminalnyj-oligarx-i-vymogatel-aleksandr-filippovich-shhukin-potashhit-za-soboj-eks-gubernatora-tuleeva/;

на Интернет-ресурсе (http://torpeda.press/) статьи Криминальный олигарх и вымогатель ФИО1 потащит за собой экс-губернатора ФИО3, доступной по ссылке http://torpeda.press/kriminalnyj-oligarx-i-vymogatel-aleksandr-filippovich-shhukin-potashhit-za-soboj-eks-gubernatora-tuleeva/;

на Интернет-ресурсе (http://politcriminal.com) статьи Криминальный олигарх и вымогатель ФИО1 потащит за собой экс-губернатора ФИО3, доступной по ссылке http://politcriminal.com/kriminalnyj-oligarx-i-vymogatel-aleksandr-filippovich-shhukin-potashhit-za-soboj-eks-gubernatora-tuleeva/;

на Интернет-ресурсе (http://no-lastik.info) статьи Криминальный олигарх и вымогатель ФИО1 потащит за собой экс-губернатора ФИО3, доступной по ссылке http://no-lastik.info/kriminalnyj-oligarx-i-vymogatel-aleksandr-filippovich-shhukin-potashhit-za-soboj-eks-gubernatora-tuleeva/;

на Интернет-ресурсе (http://censor.online) статьи По ФИО1 хотению, ФИО3 велению, доступной по ссылке http://censor.online/po-shhukina-xoteniyu-tuleeva-veleniyu/;

на Интернет-ресурсе (http://bumaga.life) статьи По ФИО1 хотению, ФИО3 велению, доступной по ссылке http://bumaga.life/po-shhukina-xoteniyu-tuleeva-veleniyu/;

на Интернет-ресурсе (http://glavcom.life) статьи По ФИО1 хотению, ФИО3 велению, доступной по ссылке http://glavcom.life/po-shhukina-xoteniyu-tuleeva-veleniyu/;

на Интернет-ресурсе (http://infopressa.com) статьи Криминальному олигарху ФИО1 предъявят новые обвинения: подробности доступной по ссылке http://infopressa.com/2018/12/05/kriminalnomy-oligarhy-aleksandry-filippovichy-shykiny-prediaviat-novye-obvineniia-podrobnosti/;

на Интернет-ресурсе (http://racurs.today) статьи Криминальному олигарху ФИО1 предъявят новые обвинения: подробности, доступной по ссылке http://racurs.today/kriminalnomu-oligarxu-aleksandru-filippovichu-shhukinu-predyavyat-novye-obvineniya-podrobnosti/;

на Интернет-ресурсе (http://trashik.news) статьи Криминальному олигарху ФИО1 предъявят новые обвинения: подробности, доступной по ссылке http://trashik.news/kriminalnomu-oligarkhu-aleksandru-filippovichu-shhukinu-predyavyat-novye-obvineniya-podrobnosti/;

на Интернет-ресурсе (http://express.life) статьи Криминальному олигарху ФИО1 предъявят новые обвинения: подробности, доступной по ссылке http://expres.life/kriminalnomu-oligarxu-aleksandru-filippovichu-shhukinu-predyavyat-novye-obvineniya-podrobnosti/;

на Интернет-ресурсе (http:// kompromat1.live) статьи Криминальному олигарху ФИО1 предъявят новые обвинения: подробности, доступной по ссылке https://kompromat1.live/articles/103580-kriminaljnomu_oligarhu_aleksandru_filippovichu_shchukinu_predjjavjat_novye_obvinenija_podrobnosti/print;

на Интернет-ресурсе (http://infopressa.com) статьи Могильные черви империи ФИО1: пронырливый ФИО6 и «родной» ФИО4, доступной по ссылке http://infopressa.com/2018/09/28/mogilnye-chervi-imperii-aleksandra-shykina-pronyrlivyi-ildar-yzbekov-i-rodnoi-timyr-frank/;

на Интернет-ресурсе (http://kompromat1.live) статьи Могильные черви империи ФИО1: пронырливый ФИО6 и «родной» ФИО4, доступной по ссылке https://kompromat1.live/articles/98622-mogiljnye_chervi_imperii_aleksandra_shchukina_pronyrlivyj_iljdar_uzbekov_i_rodnoj_timur_frank;

на Интернет-ресурсе (http:// chel.pro) статьи Могильные черви империи ФИО1: пронырливый ФИО6 и «родной» ФИО4, доступной по ссылке http://chel.pro/5021;

на Интернет-ресурсе (http://trashik.news) статьи Могильные черви империи ФИО1: пронырливый ФИО6 и «родной» ФИО4, доступной по ссылке http://trashik.news/mogilnye-chervi-imperii-aleksandra-shhukina-pronyrlivyjj-ildar-uzbekov-i-rodnojj-timur-frank/;

на Интернет-ресурсе (http://argumentua.life) статьи Могильные черви империи ФИО1: пронырливый ФИО6 и «родной» ФИО4, доступной по ссылке http://argumentua.life/mogilnye-chervi-imperii-aleksandra-shhukina-pronyrlivyj-ildar-uzbekov-i-rodnoj-timur-frank/;

на Интернет-ресурсе (http://spichka.press) статьи Могильные черви империи ФИО1: пронырливый ФИО6 и «родной» ФИО4, доступной по ссылке http://spichka.press/mogilnye-chervi-imperii-aleksandra-shhukina-pronyrlivyj-ildar-uzbekov-i-rodnoj-timur-frank/; 

на Интернет-ресурсе (http://spichka.news) статьи Могильные черви империи ФИО1: пронырливый ФИО6 и «родной» ФИО4, доступной по ссылке http://spichka.news/mogilnye-chervi-imperii-aleksandra-shhukina-pronyrlivyj-ildar-uzbekov-i-rodnoj-timur-frank/; 

на Интернет-ресурсе (http://ukranews.life) статьи Могильные черви империи ФИО1: пронырливый ФИО6 и «родной» ФИО4, доступной по ссылке http://ukranews.life/mogilnye-chervi-imperii-aleksandra-shhukina-pronyrlivyj-ildar-uzbekov-i-rodnoj-timur-frank/; 

на Интернет-ресурсе (http://glavk.info) статьи Могильные черви империи ФИО1: пронырливый ФИО6 и «родной» ФИО4, доступной по ссылке https://glavk.info/articles/57492-mogiljnye_chervi_imperii_aleksandra_shchukina_pronyrlivyj_iljdar_uzbekov_i_rodnoj_timur_frank;

на Интернет-ресурсе (http://prokurorska-pravda.today) статьи Могильные черви империи ФИО1: пронырливый ФИО6 и «родной» ФИО4, доступной по ссылке http://prokurorska-pravda.today/item/38451-mogilnye-chervi-imperii-aleksandra-shchukina-pronyrlivyj-ildar-uzbekov-i-rodnoj-timur-frank;

на Интернет-ресурсе (http://express.life) статьи Могильные черви империи ФИО1: пронырливый ФИО6 и «родной» ФИО4, доступной по ссылке http://expres.life/mogilnye-chervi-imperii-aleksandra-shhukina-pronyrlivyj-ildar-uzbekov-i-rodnoj-timur-frank/;

на Интернет-ресурсе (http://glavred.life) статьи Могильные черви империи ФИО1: пронырливый ФИО6 и «родной» ФИО4, доступной по ссылке http://glavred.life/mogilnye-chervi-imperii-aleksandra-shhukina-pronyrlivyj-ildar-uzbekov-i-rodnoj-timur-frank/;

на Интернет-ресурсе (http://tsn.life) статьи Крах и банкротство ФИО1, доступной по ссылке http://tsn.life/krax-i-bankrotstvo-aleksandra-filippovicha-shhukina/;

на Интернет-ресурсе (http:// kompromat1.live) статьи Крах и банкротство ФИО1, доступной по ссылке https://kompromat1.live/articles/99804-krah_i_bankrotstvo_aleksandra_filippovicha_shchukina;

на Интернет-ресурсе (http://compromat.ws) статьи Крах и банкротство ФИО1, доступной по ссылке https://compromat.ws/krah-imperii-aleksandra-shhukina/;

на Интернет-ресурсе (http://infopressa.com) статьи Крах и банкротство ФИО1, доступной по ссылке http://infopressa.com/2018/10/23/krah-i-bankrotstvo-aleksandra-filippovicha-shykina/;

на Интернет-ресурсе (http://glavred.life) статьи Крах и банкротство ФИО1, доступной по ссылке http://glavred.life/krax-i-bankrotstvo-aleksandra-filippovicha-shhukina/;

на Интернет-ресурсе (http://glavk.info) статьи Крах и банкротство ФИО1, доступной по ссылке https://glavk.info/articles/86710-krah_i_bankrotstvo_aleksandra_filippovicha_shchukina;

на Интернет-ресурсе (http://infoseif.world) статьи Крах и банкротство ФИО1, доступной по ссылке http://infoseif.world/krax-i-bankrotstvo-aleksandra-filippovicha-shhukina/;

на Интернет-ресурсе (http://novostiua.org) статьи Крах и банкротство ФИО1, доступной по ссылке http://novostiua.org/news/737145-krah_i_bankrotstvo_aleksandra_filippovicha_shchukina;

на Интернет-ресурсе (http://majory.info) статьи Крах и банкротство ФИО1, доступной по ссылке http://majory.info/krax-i-bankrotstvo-aleksandra-filippovicha-shhukina/;

на Интернет-ресурсе (http://expres.life) статьи Крах и банкротство ФИО1, доступной по ссылке http://expres.life/krax-i-bankrotstvo-aleksandra-filippovicha-shhukina/;

на Интернет-ресурсе (http://spichka.press) статьи Крах и банкротство ФИО1, доступной по ссылке http://spichka.press/krax-i-bankrotstvo-aleksandra-filippovicha-shhukina/;

на Интернет-ресурсе (http://glavcom.life) статьи Крах и банкротство ФИО1, доступной по ссылке http://glavcom.life/krax-i-bankrotstvo-aleksandra-filippovicha-shhukina/;

на Интернет-ресурсе (http://compromat.ws) статьи Империя ФИО1 исчезла в кармане Ильдара ФИО6, доступной по ссылке https://compromat.ws/imperiya-aleksandra-shhukina-ischezla-v-karmane-ildara-uzbekova/;

на Интернет-ресурсе (http://rucompromat.com) статьи Империя ФИО1 исчезла в кармане Ильдара ФИО6», доступной по ссылке http://rucompromat.com/articles/imperiya_aleksandra_schukina_ischezla_v_karmane_ildara_uzbekova;

на Интернет-ресурсе (http://kompromat.top) статьи Империя ФИО1 исчезла в кармане Ильдара ФИО6, доступной по ссылке https://kompromat.top/imperiya-aleksandra-shhukina-ischezla-v-karmane-ildara-uzbekova/;

на Интернет-ресурсе (http://compromat.ws) статьи Крах империи ФИО1, доступной по ссылке https://compromat.ws/krah-imperii-aleksandra-shhukina/;

на Интернет-ресурсе (http://www.fedinf.com) статьи Крах империи ФИО1, доступной по ссылке http://www.fedinf.com/item/65313-krah-imperii-aleksandra-schukina;

на Интернет-ресурсе (http://spichka.press) статьи Крах империи ФИО1, доступной по ссылке http://spichka.press/krax-imperii-aleksandra-shhukina/;

на Интернет-ресурсе (http://pravda.rv.ua) статьи Крах империи ФИО1, доступной по ссылке http://pravda.rv.ua/analitika/item/42600-krakh-imperii-aleksandra-shchukina;

на Интернет-ресурсе (http://www.your-medic.com) статьи Крах империи ФИО1, доступной по ссылке http://www.your-medic.com/item/17323-krah-imperii-aleksandra-schukina;

на Интернет-ресурсе (http://glavcom.life) статьи Крах империи ФИО1, доступной по ссылке http://glavcom.life/krax-imperii-aleksandra-shhukina;

на Интернет-ресурсе (http://glavk.info) статьи Крах империи ФИО1, доступной по ссылке https://glavk.info/articles/52908-krah_imperii_aleksandra_shchukina;

на Интернет-ресурсе (http://glavred.life) статьи Крах империи ФИО1, доступной по ссылке http://glavred.life/krax-imperii-aleksandra-shhukina/;

на Интернет-ресурсе (http://faktikompromati.home.blog) статьи Крах империи ФИО1, доступной по ссылке https://faktikompromati.home.blog/2018/08/19/%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%85-%D0%B8%D0%BC%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B8%D0%B8-%D0%B0%D0%BB%D0%B5%D0%BA%D1%81%D0%B0%D0%BD%D0%B4%D1%80%D0%B0-%D1%89%D1%83%D0%BA%D0%B8%D0%BD%D0%B0/;

на Интернет-ресурсе (http://expres.life) статьи Крах империи ФИО1, доступной по ссылке http://expres.life/krax-imperii-aleksandra-shhukina/;

на Интернет-ресурсе (http://www.president-service.com) статьи Крах империи ФИО1, доступной по ссылке http://www.president-service.com/novosti/item/6281-krah-imperii-aleksandra-schukina;

на Интернет-ресурсе (http://torpeda.press) статьи Крах империи ФИО1, доступной по ссылке http://torpeda.press/krax-imperii-aleksandra-shhukina/;

на Интернет-ресурсе (http://gigasite.info) статьи Крах империи ФИО1, доступной по ссылке https://ieportal.net/item/62957-krah-imperii-aleksandra-schukina;

на Интернет-ресурсе (http://theworldnews.net) статьи Крах империи ФИО1, доступной по ссылке https://theworldnews.net/ru-news/krakh-imperii-aleksandra-shchukina-prodolzhenie;

на Интернет-ресурсе (http://infopressa.com) статьи Полный крах империи банкрота ФИО1, доступной по ссылке http://infopressa.com/2018/08/20/polnyi-krah-imperii-bankrota-aleksandra-shykina/;

на Интернет-ресурсе (http://kompromat.wiki) статьи Полный крах империи банкрота ФИО1, доступной по ссылке https://kompromat.wiki/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BD%D1%8B%D0%B9_%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%85_%D0%B8%D0%BC%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B8%D0%B8_%D0%B1%D0%B0%D0%BD%D0%BA%D1%80%D0%BE%D1%82%D0%B0_%D0%90%D0%BB%D0%B5%D0%BA%D1%81%D0%B0%D0%BD%D0%B4%D1%80%D0%B0_%D0%A9%D1%83%D0%BA%D0%B8%D0%BD%D0%B0;

на Интернет-ресурсе (http://trashik.news) статьи Полный крах империи банкрота ФИО1, доступной по ссылке http://trashik.news/polnyjj-krakh-imperii-bankrota-aleksandra-shhukina;

на Интернет-ресурсе (http://kompromat1.live) статьи Полный крах империи банкрота ФИО1, доступной по ссылке https://kompromat1.live/articles/95754-polnyj_krah_imperii_bankrota_aleksandra_shchukina;

на Интернет-ресурсе (http://spichka.press) статьи Полный крах империи банкрота ФИО1, доступной по ссылке http://spichka.press/polnyj-krax-imperii-bankrota-aleksandra-shhukina/;

на Интернет-ресурсе (http://www.sobyanin-2018.com) статьи Полный крах империи банкрота ФИО1, доступной по ссылке http://www.sobyanin-2018.com/novosti/item/38902-1534887907; 

на Интернет-ресурсе (http://argumentua.life/) статьи Полный крах империи банкрота ФИО1, доступной по ссылке http://argumentua.life/polnyj-krax-imperii-bankrota-aleksandra-shhukina/; 

на Интернет-ресурсе (http://novostiua.org) статьи Полный крах империи банкрота ФИО1, доступной по ссылке http://novostiua.org/news/701459-polnyj_krah_imperii_bankrota_aleksandra_shchukina;

на Интернет-ресурсе (http://glavred.life) статьи Полный крах империи банкрота ФИО1, доступной по ссылке http://glavred.life/polnyj-krax-imperii-bankrota-aleksandra-shhukina/;

на Интернет-ресурсе (http:// infopressa.com) статьи ФИО5 Узбеков раздел до нитки своего зятя ФИО1, доступной по ссылке http://infopressa.com/2018/11/16/advokat-moshennik-ildar-fyadovich-yzbekov-razdel-do-nitki-svoego-ziatia-aleksandra-shykina/;

на Интернет-ресурсе (http://argumentua.life) статьи ФИО5 Узбеков раздел до нитки своего зятя ФИО1, доступной по ссылке http://argumentua.life/advokat-moshennik-ildar-fuadovich-uzbekov-razdel-do-nitki-svoego-zyatya-aleksandra-shhukina/;

на Интернет-ресурсе (http://novostiua.org) статьи ФИО5 Узбеков раздел до нитки своего зятя ФИО1, доступной по ссылке http://novostiua.org/news/750345-advokat-moshennik_iljdar_fuadovich_uzbekov_razdel_do_nitki_svoego_zjatja_aleksandra_shchukina;

на Интернет-ресурсе (http://spichka.press/) статьи ФИО5 Узбеков раздел до нитки своего зятя ФИО1, доступной по ссылке http://spichka.news/advokat-moshennik-ildar-fuadovich-uzbekov-razdel-do-nitki-svoego-zyatya-aleksandra-shhukina/;

на Интернет-ресурсе (http://trashik.news) статьи ФИО5 Узбеков раздел до нитки своего зятя ФИО1, доступной по ссылке http://trashik.news/advokat-moshennik-ildar-fuadovich-uzbekov-razdel-do-nitki-svoego-zyatya-aleksandra-shhukina/;

на Интернет-ресурсе (http://raketa.press) статьи ФИО5 Узбеков раздел до нитки своего зятя ФИО1, доступной по ссылке http://raketa.press/advokat-moshennik-ildar-fuadovich-uzbekov-razdel-do-nitki-svoego-zyatya-aleksandra-shhukina/;

на Интернет-ресурсе (http://tsn.life) статьи ФИО5 Узбеков раздел до нитки своего зятя ФИО1, доступной по ссылке http://tsn.life/advokat-moshennik-ildar-fuadovich-uzbekov-razdel-do-nitki-svoego-zyatya-aleksandra-shhukina/;

на Интернет-ресурсе (http://ukranews.life) статьи ФИО5 Узбеков раздел до нитки своего зятя ФИО1, доступной по ссылке http://ukranews.life/advokat-moshennik-ildar-fuadovich-uzbekov-razdel-do-nitki-svoego-zyatya-aleksandra-shhukina/;

на Интернет-ресурсе (http://expres.life) статьи ФИО5 Узбеков раздел до нитки своего зятя ФИО1, доступной по ссылке http://expres.life/advokat-moshennik-ildar-fuadovich-uzbekov-razdel-do-nitki-svoego-zyatya-aleksandra-shhukina/;

на Интернет-ресурсе (http://spichka.news) статьи ФИО5 Узбеков раздел до нитки своего зятя ФИО1, доступной по ссылке http://spichka.news/advokat-moshennik-ildar-fuadovich-uzbekov-razdel-do-nitki-svoego-zyatya-aleksandra-shhukina/;

на Интернет-ресурсе (http://spichka.press) статьи Очередные аферы мошенника с адвокатским статусом ФИО6, доступной по ссылке http://spichka.press/ocherednye-afery-moshennika-s-advokatskim-statusom-ildara-fuadovicha-uzbekova/;

на Интернет-ресурсе (http://spichka.news) статьи Очередные аферы мошенника с адвокатским статусом ФИО6, доступной по ссылке http://spichka.news/ocherednye-afery-moshennika-s-advokatskim-statusom-ildara-fuadovicha-uzbekova;

на Интернет-ресурсе (http://trashik.news) статьи Очередные аферы мошенника с адвокатским статусом ФИО6, доступной по ссылке http://trashik.news/ocherednye-afery-moshennika-s-advokatskim-statusom-ildara-fuadovicha-uzbekova;

на Интернет-ресурсе (http://borotba.org) статьи Крушение угольной империи «кемеровского короля»: «наследство» ФИО1 делят его зять и юрист, доступной по ссылке http://borotba.org/item/43233-krushenie-ugolnoy-imperii-kemerovskogo-korolya-nasledstvo-schukina-delyat-ego-zyat-i-yurist;

на Интернет-ресурсе (http://akhbartop.com) статьи Крушение угольной империи «кемеровского короля»: «наследство» ФИО1 делят его зять и юрист, доступной по ссылке http://akhbartop.com/item/18817-krushenie-ugolnoy-imperii-kemerovskogo-korolya-nasledstvo-schukina-delyat-ego-zyat-i-yurist;

на Интернет-ресурсе (http://http://www.president-service.com) статьи Крушение угольной империи «кемеровского короля»: «наследство» ФИО1 делят его зять и юрист, доступной по ссылке http://www.president-service.com/novosti/item/7092-krushenie-ugolnoy-imperii-kemerovskogo-korolya-nasledstvo-schukina-delyat-ego-zyat-i-yurist;

на Интернет-ресурсе (http://www.rus-pravda.com) статьи Крушение угольной империи «кемеровского короля»: «наследство» ФИО1 делят его зять и юрист, доступной по ссылке http://www.rus-pravda.com/index.php/item/8440-krushenie-ugolnoy-imperii-kemerovskogo-korolya-nasledstvo-schukina-delyat-ego-zyat-i-yurist;

на Интернет-ресурсе (http://www.pravda.rv.ua) статьи Крушение угольной империи «кемеровского короля»: «наследство» ФИО1 делят его зять и юрист, доступной по ссылке http://www.pravda.rv.ua/novosti/item/30952-krushenie-ugolnoy-imperii-kemerovskogo-korolya-nasledstvo-schukina-delyat-ego-zyat-i-yurist;

на Интернет-ресурсе (http://newslol.net) статьи Крушение угольной империи «кемеровского короля»: «наследство» ФИО1 делят его зять и юрист, доступной по ссылке https://newslol.net/item/64226-krushenie-ugolnoy-imperii-kemerovskogo-korolya-nasledstvo-schukina-delyat-ego-zyat-i-yurist;

на Интернет-ресурсе (http://politmix.net) статьи Крушение угольной империи «кемеровского короля»: «наследство» ФИО1 делят его зять и юрист, доступной по ссылке http://polit-mix.net/novosti/item/3522-krushenie-ugolnoy-imperii-kemerovskogo-korolya-nasledstvo-schukina-delyat-ego-zyat-i-yurist;

на Интернет-ресурсе (http://fbi.media) статьи ФИО6 и ФИО1: как кровавая ОПГ грабила Кузбасс и уничтожала конкурентов, доступной по ссылке http://fbi.media/ildar-uzbekov-i-aleksandr-shhukin-kak-krovavaya-opg-grabila-kuzbass-i-unichtozhala-konkurentov/;

на Интернет-ресурсе (http://kompromat1.live) статьи ФИО6 и ФИО1: как кровавая ОПГ грабила Кузбасс и уничтожала конкурентов, доступной по ссылке https://kompromat1.live/articles/126788-iljdar_uzbekov_i_aleksandr_shchukin_kak_krovavaja_opg_grabila_kuzbass_ i_unichtozhala_konkurentov;

на Интернет-ресурсе (http://varvar.net) статьи ФИО6 и ФИО1: как кровавая ОПГ грабила Кузбасс и уничтожала конкурентов, доступной по ссылке http://varvar.net/ildar-uzbekov-i-aleksandr-shhukin-kak-krovavaya-opg-grabila-kuzbass-i-unichtozhala-konkurentov/;

на Интернет-ресурсе (http://infoseif.world) статьи ФИО6 и ФИО1: как кровавая ОПГ грабила Кузбасс и уничтожала конкурентов, доступной по ссылке http://infoseif.world/ildar-uzbekov-i-aleksandr-shhukin-kak-krovavaya-opg-grabila-kuzbass-i-unichtozhala-konkurentov/;

на Интернет-ресурсе (http://glavk.info) статьи ФИО6 и ФИО1: как кровавая ОПГ грабила Кузбасс и уничтожала конкурентов, доступной по ссылке https://glavk.info/news/565728-iljdar_uzbekov_i_aleksandr_shchukin_kak_krovavaja_opg_grabila_kuzbass_i_unichtohala_konkurentov,

информацией, запрещенной к распространению на территории Российской Федерации.

Административный истец ФИО1 в судебное заседание не явился, о времени и месте судебного заседания извещен надлежащим образом.

Представитель административного истца ФИО2, действующий на основании доверенности, в судебное заседание не явился, о времени и месте судебного заседания извещен надлежащим образом, просил рассмотреть дело в его отсутствие.

Представитель заинтересованного лица – Управления Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Кемеровской области в судебное заседание не явился, о времени и месте судебного заседания извещен надлежащим образом, просил рассмотреть дело в его отсутствие.

Изучив письменные материалы административного дела, суд считает исковые требования обоснованными и подлежащими удовлетворению, исходя из следующего.

В соответствии с ч. 1 ст. 265.1 КАС РФ, с административным исковым заявлением о признании информации, размещенной в информационно-телекоммуникационных сетях, в том числе в сети "Интернет", информацией, распространение которой в Российской Федерации запрещено (далее также - административное исковое заявление о признании информации запрещенной), вправе обратиться прокурор, иные лица, которым такое право предоставлено законодательством Российской Федерации об информации, информационных технологиях и о защите информации.

Согласно ч. 2 ст. 17 Федерального закона от 27.07.2006 N 149-ФЗ (ред. от 02.12.2019) "Об информации, информационных технологиях и о защите информации", лица, права и законные интересы которых были нарушены в связи с разглашением информации ограниченного доступа или иным неправомерным использованием такой информации, вправе обратиться в установленном порядке за судебной защитой своих прав, в том числе с исками о возмещении убытков, компенсации морального вреда, защите чести, достоинства и деловой репутации.

В соответствии с ч. 1, 2 ст. 15.1 Федерального закона от 27.07.2006 N 149-ФЗ (ред. от 02.12.2019) "Об информации, информационных технологиях и о защите информации", В целях ограничения доступа к сайтам в сети "Интернет", содержащим информацию, распространение которой в Российской Федерации запрещено, создается единая автоматизированная информационная система "Единый реестр доменных имен, указателей страниц сайтов в сети "Интернет" и сетевых адресов, позволяющих идентифицировать сайты в сети "Интернет", содержащие информацию, распространение которой в Российской Федерации запрещено".

В реестр включаются: доменные имена и (или) указатели страниц сайтов в сети "Интернет", содержащих информацию, распространение которой в Российской Федерации запрещено; сетевые адреса, позволяющие идентифицировать сайты в сети "Интернет", содержащие информацию, распространение которой в Российской Федерации запрещено.

Согласно ч. 5 ст. 15.1 Федерального закона от 27.07.2006 N 149-ФЗ (ред. от 02.12.2019) "Об информации, информационных технологиях и о защите информации", основаниями для включения в реестр сведений, указанных в части 2 настоящей статьи, в том числе, являются: решение суда о признании информации, распространяемой посредством сети "Интернет", информацией, распространение которой в Российской Федерации запрещено; постановление судебного пристава-исполнителя об ограничении доступа к информации, распространяемой в сети "Интернет", порочащей честь, достоинство или деловую репутацию гражданина либо деловую репутацию юридического лица.

В силу ч. 6 ст. 10 Федерального закона от 27.07.2006 N 149-ФЗ (ред. от 02.12.2019) "Об информации, информационных технологиях и о защите информации", запрещается распространение информации, которая направлена на пропаганду войны, разжигание национальной, расовой или религиозной ненависти и вражды, а также иной информации, за распространение которой предусмотрена уголовная или административная ответственность.

Судом установлено, что административный истец ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ обратился в Новокузнецкий районный суд Кемеровской области с заявлением в порядке особого производства об установлении факта, имеющего юридическое значение, не соответствия действительности сведений, их порочащего характера. Решением Новокузнецкого районного суда Кемеровской области от ДД.ММ.ГГГГ по делу №, принятому в порядке упрощённого производства, заявление ФИО1 было удовлетворено, 

<

данные изъяты>

Принимая во внимание отсутствие иной технической возможности реализовать право заявителя на эффективную защиту деловой репутации, в целях восстановления положения административного истца, существовавшего до нарушения права, суд полагает, что оспариваемые сведения, размещенные на вышеуказанных 96 Интернет-ресурсах, могут быть отнесены к категории информации, распространение которой на территории Российской Федерации запрещено, и включены в Единый реестр, в связи с чем, административные исковые требования ФИО1 подлежат удовлетворению. 

Руководствуясь ст.ст. 175-180 КАС РФ, суд

Р Е Ш И Л:

Административные исковые требования ФИО1 о признании размещенной информации запрещенной к распространению, - удовлетворить. 

Признать сведения, распространенные в отношении ФИО1 путем размещения:

1. на Интернет-ресурсе (http://expres.life) статьи «Криминальный олигарх и вымогатель ФИО1 потащит за собой экс-губернатора ФИО3», доступной по ссылке http://expres.life/kriminalnyj-oligarx-i-vymogatel-aleksandr-filippovich-shhukin-potashhit-za-soboj-eks-gubernatora-tuleeva;

2. на Интернет-ресурсе (http://glavk.info) статьи «Криминальный олигарх и вымогатель ФИО1 потащит за собой экс-губернатора ФИО3», доступной по ссылке https://glavk.info/articles/69223-kriminaljnyj_oligarh_i_vymogatelj_aleksandr_filippovich_shchukin_potashchit_za_soboj_eks-gubernatora; 

3. на Интернет-ресурсе (http://fbi.media) статьи Криминальный олигарх и вымогатель ФИО1 потащит за собой экс-губернатора ФИО3, доступной по ссылке http://fbi.media/kriminalnyj-oligarh-i-vymogatel-aleksandr-filippovich-shhukin-potashhit-za-soboj-eks-gubernatora-tuleeva/;

4. на Интернет-ресурсе (http://spichka.news) статьи Криминальный олигарх и вымогатель ФИО1 потащит за собой экс-губернатора ФИО3 доступной по ссылке http://spichka.news/kriminalnyj-oligarx-i-vymogatel-aleksandr-filippovich-shhukin-potashhit-za-soboj-eks-gubernatora-tuleeva/;

5. на Интернет-ресурсе (http://finclub.life) статьи Криминальный олигарх и вымогатель ФИО1 потащит за собой экс-губернатора ФИО3, доступной по ссылке http://finclub.life/kriminalnyj-oligarx-i-vymogatel-aleksandr-filippovich-shhukin-potashhit-za-soboj-eks-gubernatora-tuleeva/;

6. на Интернет-ресурсе (http://tsn.life) статьи Криминальный олигарх и вымогатель ФИО1 потащит за собой экс-губернатора ФИО3, доступной по ссылке http://tsn.life/kriminalnyj-oligarx-i-vymogatel-aleksandr-filippovich-shhukin-potashhit-za-soboj-eks-gubernatora-tuleeva/;

7. на Интернет-ресурсе (http://mirad.info) статьи Криминальный олигарх и вымогатель ФИО1 потащит за собой экс-губернатора ФИО3, доступной по ссылке http://mirad.info/kriminalnyj-oligarx-i-vymogatel-aleksandr-filippovich-shhukin-potashhit-za-soboj-eks-gubernatora-tuleeva/;

8. на Интернет-ресурсе (http://racurs.today) статьи Криминальный олигарх и вымогатель ФИО1 потащит за собой экс-губернатора ФИО3, доступной по ссылке http://racurs.today/kriminalnyj-oligarx-i-vymogatel-aleksandr-filippovich-shhukin-potashhit-za-soboj-eks-gubernatora-tuleeva/;

9. на Интернет-ресурсе (http://glavcom.life) статьи Криминальный олигарх и вымогатель ФИО1 потащит за собой экс-губернатора ФИО3, доступной по ссылке http://glavcom.life/kriminalnyj-oligarx-i-vymogatel-aleksandr-filippovich-shhukin-potashhit-za-soboj-eks-gubernatora-tuleeva/;

10. на Интернет-ресурсе (http://argumentua.life) статьи Криминальный олигарх и вымогатель ФИО1 потащит за собой экс-губернатора ФИО3, доступной по ссылке http://argumentua.life/kriminalnyj-oligarx-i-vymogatel-aleksandr-filippovich-shhukin-potashhit-za-soboj-eks-gubernatora-tuleeva/;

11. на Интернет-ресурсе (http://torpeda.press/) статьи Криминальный олигарх и вымогатель ФИО1 потащит за собой экс-губернатора ФИО3, доступной по ссылке http://torpeda.press/kriminalnyj-oligarx-i-vymogatel-aleksandr-filippovich-shhukin-potashhit-za-soboj-eks-gubernatora-tuleeva/;

12. на Интернет-ресурсе (http://politcriminal.com) статьи Криминальный олигарх и вымогатель ФИО1 потащит за собой экс-губернатора ФИО3, доступной по ссылке http://politcriminal.com/kriminalnyj-oligarx-i-vymogatel-aleksandr-filippovich-shhukin-potashhit-za-soboj-eks-gubernatora-tuleeva/;

13. на Интернет-ресурсе (http://no-lastik.info) статьи Криминальный олигарх и вымогатель ФИО1 потащит за собой экс-губернатора ФИО3, доступной по ссылке http://no-lastik.info/kriminalnyj-oligarx-i-vymogatel-aleksandr-filippovich-shhukin-potashhit-za-soboj-eks-gubernatora-tuleeva/;

14. на Интернет-ресурсе (http://censor.online) статьи По ФИО1 хотению, ФИО3 велению, доступной по ссылке http://censor.online/po-shhukina-xoteniyu-tuleeva-veleniyu/;

15. на Интернет-ресурсе (http://bumaga.life) статьи По ФИО1 хотению, ФИО3 велению, доступной по ссылке http://bumaga.life/po-shhukina-xoteniyu-tuleeva-veleniyu/;

16. на Интернет-ресурсе (http://glavcom.life) статьи По ФИО1 хотению, ФИО3 велению, доступной по ссылке http://glavcom.life/po-shhukina-xoteniyu-tuleeva-veleniyu/;

17. на Интернет-ресурсе (http://infopressa.com) статьи Криминальному олигарху ФИО1 предъявят новые обвинения: подробности доступной по ссылке http://infopressa.com/2018/12/05/kriminalnomy-oligarhy-aleksandry-filippovichy-shykiny-prediaviat-novye-obvineniia-podrobnosti/;

18. на Интернет-ресурсе (http://racurs.today) статьи Криминальному олигарху ФИО1 предъявят новые обвинения: подробности, доступной по ссылке http://racurs.today/kriminalnomu-oligarxu-aleksandru-filippovichu-shhukinu-predyavyat-novye-obvineniya-podrobnosti/;

19. на Интернет-ресурсе (http://trashik.news) статьи Криминальному олигарху ФИО1 предъявят новые обвинения: подробности, доступной по ссылке http://trashik.news/kriminalnomu-oligarkhu-aleksandru-filippovichu-shhukinu-predyavyat-novye-obvineniya-podrobnosti/;

20. на Интернет-ресурсе (http://express.life) статьи Криминальному олигарху ФИО1 предъявят новые обвинения: подробности, доступной по ссылке http://expres.life/kriminalnomu-oligarxu-aleksandru-filippovichu-shhukinu-predyavyat-novye-obvineniya-podrobnosti/;

21. на Интернет-ресурсе (http:// kompromat1.live) статьи Криминальному олигарху ФИО1 предъявят новые обвинения: подробности, доступной по ссылке https://kompromat1.live/articles/103580-kriminaljnomu_oligarhu_aleksandru_filippovichu_shchukinu_predjjavjat_novye_obvinenija_podrobnosti/print;

22. на Интернет-ресурсе (http://infopressa.com) статьи Могильные черви империи ФИО1: пронырливый ФИО6 и «родной» ФИО4, доступной по ссылке http://infopressa.com/2018/09/28/mogilnye-chervi-imperii-aleksandra-shykina-pronyrlivyi-ildar-yzbekov-i-rodnoi-timyr-frank/;

23. на Интернет-ресурсе (http://kompromat1.live) статьи Могильные черви империи ФИО1: пронырливый ФИО6 и «родной» ФИО4, доступной по ссылке https://kompromat1.live/articles/98622-mogiljnye_chervi_imperii_aleksandra_shchukina_pronyrlivyj_iljdar_uzbekov_i_rodnoj_timur_frank;

24. на Интернет-ресурсе (http:// chel.pro) статьи Могильные черви империи ФИО1: пронырливый ФИО6 и «родной» ФИО4, доступной по ссылке http://chel.pro/5021;

25. на Интернет-ресурсе (http://trashik.news) статьи Могильные черви империи ФИО1: пронырливый ФИО6 и «родной» ФИО4, доступной по ссылке http://trashik.news/mogilnye-chervi-imperii-aleksandra-shhukina-pronyrlivyjj-ildar-uzbekov-i-rodnojj-timur-frank/;

26. на Интернет-ресурсе (http://argumentua.life) статьи Могильные черви империи ФИО1: пронырливый ФИО6 и «родной» ФИО4, доступной по ссылке http://argumentua.life/mogilnye-chervi-imperii-aleksandra-shhukina-pronyrlivyj-ildar-uzbekov-i-rodnoj-timur-frank/;

27. на Интернет-ресурсе (http://spichka.press) статьи Могильные черви империи ФИО1: пронырливый ФИО6 и «родной» ФИО4, доступной по ссылке http://spichka.press/mogilnye-chervi-imperii-aleksandra-shhukina-pronyrlivyj-ildar-uzbekov-i-rodnoj-timur-frank/; 

28. на Интернет-ресурсе (http://spichka.news) статьи Могильные черви империи ФИО1: пронырливый ФИО6 и «родной» ФИО4, доступной по ссылке http://spichka.news/mogilnye-chervi-imperii-aleksandra-shhukina-pronyrlivyj-ildar-uzbekov-i-rodnoj-timur-frank/; 

29. на Интернет-ресурсе (http://ukranews.life) статьи Могильные черви империи ФИО1: пронырливый ФИО6 и «родной» ФИО4, доступной по ссылке http://ukranews.life/mogilnye-chervi-imperii-aleksandra-shhukina-pronyrlivyj-ildar-uzbekov-i-rodnoj-timur-frank/; 

30. на Интернет-ресурсе (http://glavk.info) статьи Могильные черви империи ФИО1: пронырливый ФИО6 и «родной» ФИО4, доступной по ссылке https://glavk.info/articles/57492-mogiljnye_chervi_imperii_aleksandra_shchukina_pronyrlivyj_iljdar_uzbekov_i_rodnoj_timur_frank;

31. на Интернет-ресурсе (http://prokurorska-pravda.today) статьи Могильные черви империи ФИО1: пронырливый ФИО6 и «родной» ФИО4, доступной по ссылке http://prokurorska-pravda.today/item/38451-mogilnye-chervi-imperii-aleksandra-shchukina-pronyrlivyj-ildar-uzbekov-i-rodnoj-timur-frank;

32. на Интернет-ресурсе (http://express.life) статьи Могильные черви империи ФИО1: пронырливый ФИО6 и «родной» ФИО4, доступной по ссылке http://expres.life/mogilnye-chervi-imperii-aleksandra-shhukina-pronyrlivyj-ildar-uzbekov-i-rodnoj-timur-frank/;

33. на Интернет-ресурсе (http://glavred.life) статьи Могильные черви империи ФИО1: пронырливый ФИО6 и «родной» ФИО4, доступной по ссылке http://glavred.life/mogilnye-chervi-imperii-aleksandra-shhukina-pronyrlivyj-ildar-uzbekov-i-rodnoj-timur-frank/;

34. на Интернет-ресурсе (http://tsn.life) статьи Крах и банкротство ФИО1, доступной по ссылке http://tsn.life/krax-i-bankrotstvo-aleksandra-filippovicha-shhukina/;

35. на Интернет-ресурсе (http:// kompromat1.live) статьи Крах и банкротство ФИО1, доступной по ссылке https://kompromat1.live/articles/99804-krah_i_bankrotstvo_aleksandra_filippovicha_shchukina;

36. на Интернет-ресурсе (http://compromat.ws) статьи Крах и банкротство ФИО1, доступной по ссылке https://compromat.ws/krah-imperii-aleksandra-shhukina/;

37. на Интернет-ресурсе (http://infopressa.com) статьи Крах и банкротство ФИО1, доступной по ссылке http://infopressa.com/2018/10/23/krah-i-bankrotstvo-aleksandra-filippovicha-shykina/;

38. на Интернет-ресурсе (http://glavred.life) статьи Крах и банкротство ФИО1, доступной по ссылке http://glavred.life/krax-i-bankrotstvo-aleksandra-filippovicha-shhukina/;

39. на Интернет-ресурсе (http://glavk.info) статьи Крах и банкротство ФИО1, доступной по ссылке https://glavk.info/articles/86710-krah_i_bankrotstvo_aleksandra_filippovicha_shchukina;

40. на Интернет-ресурсе (http://infoseif.world) статьи Крах и банкротство ФИО1, доступной по ссылке http://infoseif.world/krax-i-bankrotstvo-aleksandra-filippovicha-shhukina/;

41. на Интернет-ресурсе (http://novostiua.org) статьи Крах и банкротство ФИО1, доступной по ссылке http://novostiua.org/news/737145-krah_i_bankrotstvo_aleksandra_filippovicha_shchukina;

42. на Интернет-ресурсе (http://majory.info) статьи Крах и банкротство ФИО1, доступной по ссылке http://majory.info/krax-i-bankrotstvo-aleksandra-filippovicha-shhukina/;

43. на Интернет-ресурсе (http://expres.life) статьи Крах и банкротство ФИО1, доступной по ссылке http://expres.life/krax-i-bankrotstvo-aleksandra-filippovicha-shhukina/;

44. на Интернет-ресурсе (http://spichka.press) статьи Крах и банкротство ФИО1, доступной по ссылке http://spichka.press/krax-i-bankrotstvo-aleksandra-filippovicha-shhukina/;

45. на Интернет-ресурсе (http://glavcom.life) статьи Крах и банкротство ФИО1, доступной по ссылке http://glavcom.life/krax-i-bankrotstvo-aleksandra-filippovicha-shhukina/;

46. на Интернет-ресурсе (http://compromat.ws) статьи Империя ФИО1 исчезла в кармане Ильдара ФИО6, доступной по ссылке https://compromat.ws/imperiya-aleksandra-shhukina-ischezla-v-karmane-ildara-uzbekova/;

47. на Интернет-ресурсе (http://rucompromat.com) статьи Империя ФИО1 исчезла в кармане Ильдара ФИО6», доступной по ссылке http://rucompromat.com/articles/imperiya_aleksandra_schukina_ischezla_v_karmane_ildara_uzbekova;

48. на Интернет-ресурсе (http://kompromat.top) статьи Империя ФИО1 исчезла в кармане Ильдара ФИО6, доступной по ссылке https://kompromat.top/imperiya-aleksandra-shhukina-ischezla-v-karmane-ildara-uzbekova/;

49. на Интернет-ресурсе (http://compromat.ws) статьи Крах империи ФИО1, доступной по ссылке https://compromat.ws/krah-imperii-aleksandra-shhukina/;

50. на Интернет-ресурсе (http://www.fedinf.com) статьи Крах империи ФИО1, доступной по ссылке http://www.fedinf.com/item/65313-krah-imperii-aleksandra-schukina;

51. на Интернет-ресурсе (http://spichka.press) статьи Крах империи ФИО1, доступной по ссылке http://spichka.press/krax-imperii-aleksandra-shhukina/;

52. на Интернет-ресурсе (http://pravda.rv.ua) статьи Крах империи ФИО1, доступной по ссылке http://pravda.rv.ua/analitika/item/42600-krakh-imperii-aleksandra-shchukina;

53. на Интернет-ресурсе (http://www.your-medic.com) статьи Крах империи ФИО1, доступной по ссылке http://www.your-medic.com/item/17323-krah-imperii-aleksandra-schukina;

54. на Интернет-ресурсе (http://glavcom.life) статьи Крах империи ФИО1, доступной по ссылке http://glavcom.life/krax-imperii-aleksandra-shhukina;

55. на Интернет-ресурсе (http://glavk.info) статьи Крах империи ФИО1, доступной по ссылке https://glavk.info/articles/52908-krah_imperii_aleksandra_shchukina;

56. на Интернет-ресурсе (http://glavred.life) статьи Крах империи ФИО1, доступной по ссылке http://glavred.life/krax-imperii-aleksandra-shhukina/;

57. на Интернет-ресурсе (http://faktikompromati.home.blog) статьи Крах империи ФИО1, доступной по ссылке https://faktikompromati.home.blog/2018/08/19/%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%85-%D0%B8%D0%BC%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B8%D0%B8-%D0%B0%D0%BB%D0%B5%D0%BA%D1%81%D0%B0%D0%BD%D0%B4%D1%80%D0%B0-%D1%89%D1%83%D0%BA%D0%B8%D0%BD%D0%B0/;

58. на Интернет-ресурсе (http://expres.life) статьи Крах империи ФИО1, доступной по ссылке http://expres.life/krax-imperii-aleksandra-shhukina/;

59. на Интернет-ресурсе (http://www.president-service.com) статьи Крах империи ФИО1, доступной по ссылке http://www.president-service.com/novosti/item/6281-krah-imperii-aleksandra-schukina;

60. на Интернет-ресурсе (http://torpeda.press) статьи Крах империи ФИО1, доступной по ссылке http://torpeda.press/krax-imperii-aleksandra-shhukina/;

61. на Интернет-ресурсе (http://gigasite.info) статьи Крах империи ФИО1, доступной по ссылке https://ieportal.net/item/62957-krah-imperii-aleksandra-schukina;

62. на Интернет-ресурсе (http://theworldnews.net) статьи Крах империи ФИО1, доступной по ссылке https://theworldnews.net/ru-news/krakh-imperii-aleksandra-shchukina-prodolzhenie;

63. на Интернет-ресурсе (http://infopressa.com) статьи Полный крах империи банкрота ФИО1, доступной по ссылке http://infopressa.com/2018/08/20/polnyi-krah-imperii-bankrota-aleksandra-shykina/;

64. на Интернет-ресурсе (http://kompromat.wiki) статьи Полный крах империи банкрота ФИО1, доступной по ссылке https://kompromat.wiki/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BD%D1%8B%D0%B9_%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%85_%D0%B8%D0%BC%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B8%D0%B8_%D0%B1%D0%B0%D0%BD%D0%BA%D1%80%D0%BE%D1%82%D0%B0_%D0%90%D0%BB%D0%B5%D0%BA%D1%81%D0%B0%D0%BD%D0%B4%D1%80%D0%B0_%D0%A9%D1%83%D0%BA%D0%B8%D0%BD%D0%B0;

65. на Интернет-ресурсе (http://trashik.news) статьи Полный крах империи банкрота ФИО1, доступной по ссылке http://trashik.news/polnyjj-krakh-imperii-bankrota-aleksandra-shhukina;

66. на Интернет-ресурсе (http://kompromat1.live) статьи Полный крах империи банкрота ФИО1, доступной по ссылке https://kompromat1.live/articles/95754-polnyj_krah_imperii_bankrota_aleksandra_shchukina;

67. на Интернет-ресурсе (http://spichka.press) статьи Полный крах империи банкрота ФИО1, доступной по ссылке http://spichka.press/polnyj-krax-imperii-bankrota-aleksandra-shhukina/;

68. на Интернет-ресурсе (http://www.sobyanin-2018.com) статьи Полный крах империи банкрота ФИО1, доступной по ссылке http://www.sobyanin-2018.com/novosti/item/38902-1534887907; 

69. на Интернет-ресурсе (http://argumentua.life/) статьи Полный крах империи банкрота ФИО1, доступной по ссылке http://argumentua.life/polnyj-krax-imperii-bankrota-aleksandra-shhukina/; 

70. на Интернет-ресурсе (http://novostiua.org) статьи Полный крах империи банкрота ФИО1, доступной по ссылке http://novostiua.org/news/701459-polnyj_krah_imperii_bankrota_aleksandra_shchukina;

71. на Интернет-ресурсе (http://glavred.life) статьи Полный крах империи банкрота ФИО1, доступной по ссылке http://glavred.life/polnyj-krax-imperii-bankrota-aleksandra-shhukina/;

72. на Интернет-ресурсе (http:// infopressa.com) статьи ФИО5 Узбеков раздел до нитки своего зятя ФИО1, доступной по ссылке http://infopressa.com/2018/11/16/advokat-moshennik-ildar-fyadovich-yzbekov-razdel-do-nitki-svoego-ziatia-aleksandra-shykina/;

73. на Интернет-ресурсе (http://argumentua.life) статьи ФИО5 Узбеков раздел до нитки своего зятя ФИО1, доступной по ссылке http://argumentua.life/advokat-moshennik-ildar-fuadovich-uzbekov-razdel-do-nitki-svoego-zyatya-aleksandra-shhukina/;

74. на Интернет-ресурсе (http://novostiua.org) статьи ФИО5 Узбеков раздел до нитки своего зятя ФИО1, доступной по ссылке http://novostiua.org/news/750345-advokat-moshennik_iljdar_fuadovich_uzbekov_razdel_do_nitki_svoego_zjatja_aleksandra_shchukina;

75. на Интернет-ресурсе (http://spichka.press/) статьи ФИО5 Узбеков раздел до нитки своего зятя ФИО1, доступной по ссылке http://spichka.news/advokat-moshennik-ildar-fuadovich-uzbekov-razdel-do-nitki-svoego-zyatya-aleksandra-shhukina/;

76. на Интернет-ресурсе (http://trashik.news) статьи ФИО5 Узбеков раздел до нитки своего зятя ФИО1, доступной по ссылке http://trashik.news/advokat-moshennik-ildar-fuadovich-uzbekov-razdel-do-nitki-svoego-zyatya-aleksandra-shhukina/;

77. на Интернет-ресурсе (http://raketa.press) статьи ФИО5 Узбеков раздел до нитки своего зятя ФИО1, доступной по ссылке http://raketa.press/advokat-moshennik-ildar-fuadovich-uzbekov-razdel-do-nitki-svoego-zyatya-aleksandra-shhukina/;

78. на Интернет-ресурсе (http://tsn.life) статьи ФИО5 Узбеков раздел до нитки своего зятя ФИО1, доступной по ссылке http://tsn.life/advokat-moshennik-ildar-fuadovich-uzbekov-razdel-do-nitki-svoego-zyatya-aleksandra-shhukina/;

79. на Интернет-ресурсе (http://ukranews.life) статьи ФИО5 Узбеков раздел до нитки своего зятя ФИО1, доступной по ссылке http://ukranews.life/advokat-moshennik-ildar-fuadovich-uzbekov-razdel-do-nitki-svoego-zyatya-aleksandra-shhukina/;

80. на Интернет-ресурсе (http://expres.life) статьи ФИО5 Узбеков раздел до нитки своего зятя ФИО1, доступной по ссылке http://expres.life/advokat-moshennik-ildar-fuadovich-uzbekov-razdel-do-nitki-svoego-zyatya-aleksandra-shhukina/;

81. на Интернет-ресурсе (http://spichka.news) статьи ФИО5 Узбеков раздел до нитки своего зятя ФИО1, доступной по ссылке http://spichka.news/advokat-moshennik-ildar-fuadovich-uzbekov-razdel-do-nitki-svoego-zyatya-aleksandra-shhukina/;

82. на Интернет-ресурсе (http://spichka.press) статьи Очередные аферы мошенника с адвокатским статусом ФИО6, доступной по ссылке http://spichka.press/ocherednye-afery-moshennika-s-advokatskim-statusom-ildara-fuadovicha-uzbekova/;

83. на Интернет-ресурсе (http://spichka.news) статьи Очередные аферы мошенника с адвокатским статусом ФИО6, доступной по ссылке http://spichka.news/ocherednye-afery-moshennika-s-advokatskim-statusom-ildara-fuadovicha-uzbekova;

84. на Интернет-ресурсе (http://trashik.news) статьи Очередные аферы мошенника с адвокатским статусом ФИО6, доступной по ссылке http://trashik.news/ocherednye-afery-moshennika-s-advokatskim-statusom-ildara-fuadovicha-uzbekova;

85. на Интернет-ресурсе (http://borotba.org) статьи Крушение угольной империи «кемеровского короля»: «наследство» ФИО1 делят его зять и юрист, доступной по ссылке http://borotba.org/item/43233-krushenie-ugolnoy-imperii-kemerovskogo-korolya-nasledstvo-schukina-delyat-ego-zyat-i-yurist;

86. на Интернет-ресурсе (http://akhbartop.com) статьи Крушение угольной империи «кемеровского короля»: «наследство» ФИО1 делят его зять и юрист, доступной по ссылке http://akhbartop.com/item/18817-krushenie-ugolnoy-imperii-kemerovskogo-korolya-nasledstvo-schukina-delyat-ego-zyat-i-yurist;

87. на Интернет-ресурсе (http://http://www.president-service.com) статьи Крушение угольной империи «кемеровского короля»: «наследство» ФИО1 делят его зять и юрист, доступной по ссылке http://www.president-service.com/novosti/item/7092-krushenie-ugolnoy-imperii-kemerovskogo-korolya-nasledstvo-schukina-delyat-ego-zyat-i-yurist;

88. на Интернет-ресурсе (http://www.rus-pravda.com) статьи Крушение угольной империи «кемеровского короля»: «наследство» ФИО1 делят его зять и юрист, доступной по ссылке http://www.rus-pravda.com/index.php/item/8440-krushenie-ugolnoy-imperii-kemerovskogo-korolya-nasledstvo-schukina-delyat-ego-zyat-i-yurist;

89. на Интернет-ресурсе (http://www.pravda.rv.ua) статьи Крушение угольной империи «кемеровского короля»: «наследство» ФИО1 делят его зять и юрист, доступной по ссылке http://www.pravda.rv.ua/novosti/item/30952-krushenie-ugolnoy-imperii-kemerovskogo-korolya-nasledstvo-schukina-delyat-ego-zyat-i-yurist;

90. на Интернет-ресурсе (http://newslol.net) статьи Крушение угольной империи «кемеровского короля»: «наследство» ФИО1 делят его зять и юрист, доступной по ссылке https://newslol.net/item/64226-krushenie-ugolnoy-imperii-kemerovskogo-korolya-nasledstvo-schukina-delyat-ego-zyat-i-yurist;

91. на Интернет-ресурсе (http://politmix.net) статьи Крушение угольной империи «кемеровского короля»: «наследство» ФИО1 делят его зять и юрист, доступной по ссылке http://polit-mix.net/novosti/item/3522-krushenie-ugolnoy-imperii-kemerovskogo-korolya-nasledstvo-schukina-delyat-ego-zyat-i-yurist;

92. на Интернет-ресурсе (http://fbi.media) статьи ФИО6 и ФИО1: как кровавая ОПГ грабила Кузбасс и уничтожала конкурентов, доступной по ссылке http://fbi.media/ildar-uzbekov-i-aleksandr-shhukin-kak-krovavaya-opg-grabila-kuzbass-i-unichtozhala-konkurentov/;

93. на Интернет-ресурсе (http://kompromat1.live) статьи ФИО6 и ФИО1: как кровавая ОПГ грабила Кузбасс и уничтожала конкурентов, доступной по ссылке https://kompromat1.live/articles/126788-iljdar_uzbekov_i_aleksandr_shchukin_kak_krovavaja_opg_grabila_kuzbass_ i_unichtozhala_konkurentov;

94. на Интернет-ресурсе (http://varvar.net) статьи ФИО6 и ФИО1: как кровавая ОПГ грабила Кузбасс и уничтожала конкурентов, доступной по ссылке http://varvar.net/ildar-uzbekov-i-aleksandr-shhukin-kak-krovavaya-opg-grabila-kuzbass-i-unichtozhala-konkurentov/;

95. на Интернет-ресурсе (http://infoseif.world) статьи ФИО6 и ФИО1: как кровавая ОПГ грабила Кузбасс и уничтожала конкурентов, доступной по ссылке http://infoseif.world/ildar-uzbekov-i-aleksandr-shhukin-kak-krovavaya-opg-grabila-kuzbass-i-unichtozhala-konkurentov/;

96. на Интернет-ресурсе (http://glavk.info) статьи ФИО6 и ФИО1: как кровавая ОПГ грабила Кузбасс и уничтожала конкурентов, доступной по ссылке https://glavk.info/news/565728-iljdar_uzbekov_i_aleksandr_shchukin_kak_krovavaja_opg_grabila_kuzbass_i_unichtohala_konkurentov,

информацией, запрещенной к распространению на территории Российской Федерации.

Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Кемеровский областной суд в течение 1 месяца со дня составления мотивированного решения.

Мотивированное решение составлено 17.02.2020 г. 

Судья: (подпись) 

Копия верна. Судья: Е.А.Бычкова

Подлинный документ подшит в материалы гражданского дела №2а-241/2020 Новокузнецкого районного суда Кемеровской области.